ÚZEMÍ PATŘÍ PO VĚTŠINU ROKU K CHLADNĚJŠÍM OBLASTEM KRAJE, PŘEDEVŠÍM V INVAZNÍCH POLOHÁCH PŘI LUŽNICI OD
VESELÍ NAD LUŽNICÍ K TÁBORU. NA TÁBORSKU JE ROVNĚŽ NEJVÍCE ZAMRAČENÝCH DNŮ V ROCE A NÍZKÝ POČET HODIN TRVÁNÍ
SLUNEČNÍHO SVITU. NEJMENŠÍ PRŮMĚRNÉ ROČNÍ SRÁŽKY JSOU V OKOLÍ BECHYNĚ A V KOTLINĚ PŘI ŘECE LUŽNICI MEZI SOBĚSLA-
VÍ A PLANOU NAD LUŽNICÍ.
Z HLEDISKA GEOLOGICKÉ STAVBY SE JEDNÁ O POMĚRNĚ ROZMANITÉ ÚZEMÍ. NEJROZŠÍŘENĚJŠÍ JSOU ZDE KRYSTALICKÉ BŘID-
LICE (PARARULY, ORTORULY), MIGMATITY, GRANULITY. NA SEVERU ZASAHUJÍ DO OKRESU HORNINY STŘEDOČESKÉ VRCHOVINY –
K TÁBORU SYENIT, K JISTEBNICI GRANODIORIT.
OSOU REGIONU JE ŘEKA LUŽNICE, KTERÁ SI ZACHOVÁVÁ SVŮJ PŮVODNÍ RÁZ. PROTÉKÁ OD JIHU K SEVERU, V TÁBOŘE MĚNÍ
SMĚR NA JIHOZÁPAD NACHÁZEJÍ SE ZDE ROVNĚŽ ČETNÉ RYBNÍKY, Z NICHŽ MNOHÉ POSKYTUJÍ REKREAČNÍ MOŽNOSTI - HORU-
SICKÝ JIŽNĚ OD VESELÍ NAD LUŽNICÍ (TŘETÍ NEJVĚTŠÍ V ČR), KNÍŽECÍ U ZÁRYBNIČNÍ LHOTY, RYTÍŘ MEZI OBCEMI SVINCE A HLAVAT-
CE, SUDOMĚŘICKÝ NEDALEKO SUDOMĚŘIC U TÁBORA, KOZÁK V POJBUKÁCH. K REKREACI I JAKO ZÁLOŽNÍ ZDROJ PITNÉ VODY
PRO TÁBOR SLOUŽÍ NEJSTARŠÍ ÚDOLNÍ PŘEHRADNÍ NÁDRŽ V ČECHÁCH JORDÁN, KTERÁ BYLA ZBUDOVÁNA ROKU 1492 PŘEHRA-
ZENÍM TEHDEJŠÍHO JORDÁNSKÉHO POTOKA.
EKONOMICKOU CHARAKTERISTIKU OKRESU PŘIBLIŽUJÍ POČTY JEDNOTEK V REGISTRU EKONOMICKÝCH SUBJEKTŮ. EVIDOVA-
NÝCHVÍCE NEŽ 25 TISÍC JEDNOTEK PŘEDSTAVUJE NECELÝCH 16 % Z CELÉHO KRAJE A DRUHÝ NEJVYŠŠÍ POČET V RÁMCI JIHOČES-
KÝCH OKRESŮ. STEJNÝ PODÍL DOSAHOVAL TAKÉ POČET EKONOMICKY AKTIVNÍCH OSOB, ZJIŠTĚNÝ PŘI SČÍTÁNÍ LIDU V ROCE 2011.
CELKOVĚ STRUKTURA ZAMĚSTNANÝCH PODLE ODVĚTVÍ VCELKU ODPOVÍDÁ STRUKTUŘE V KRAJI. STEJNĚ JAKO V KRAJI JE ZDE
DOMINANTNÍ POSTAVENÍ ODVĚTVÍ PRŮMYSLU, KDE Z CELKOVÉHO POČTU ZAMĚSTNANÝCH PŘIPADÁ NA TOTO ODVĚTVÍ PŘES 26
%. NA TERCIÁRNÍ SEKTOR PAK PŘIPADÁ VÍCE NEŽ 60 % ZAMĚSTNANÝCH.
V DLOUHODOBÉM VÝVOJI OD ROKU 1990 SE POČET OBYVATEL OKRESU TÉMĚŘ ROVNOMĚRNĚ SNIŽOVAL AŽ DO ROKU 2005.
PŘITOM POKLES ZNAMENAL ÚBYTEK OBYVATEL Z TÉMĚŘ 104 TISÍC V ROCE 1991 NA 102,2 TISÍC V ROCE 2005. OD TOHOTO ROKU
DO ROKU 2011 PAK OBYVATELSTVO MÍRNĚ ROSTLO. OD ROKU 2012 VŠAK DOCHÁZÍ K POKLESU. PŘÍČINOU VÝVOJE DO ROKU 2005
BYLA PŘIROZENÁ MĚNA OBYVATELSTVA, KDYŽ POČET ZEMŘELÝCH PŘEVYŠOVAL POČET ŽIVĚ NAROZENÝCH AŽ O 350 OSOB (V
ROCE 1995). TENTO NEGATIVNÍ VLIV BYL ČÁSTEČNĚ ELIMINOVÁN KLADNÝM SALDEM STĚHOVÁNÍ, KTERÉ JE OD ROKU 2006 HLAV-
NÍM ZDROJEM ZVYŠOVÁNÍ POČTU OBYVATEL (ZÁPORNÉ SALDO MIGRACE SE OBJEVUJE AŽ V ROCE 2012). MEZI ROKY 2007–2010
SE K POZITIVNÍMUSE K POZITIVNÍMU VÝVOJI PŘIDÁVÁ I KLADNÉ SALDO PŘIROZENÉ MĚNY. OD ROKU 2011 JE VŠAK VÍCE ZEMŘELÝCH NEŽ NAROZE-
NÝCH A TAK POČET OBYVATEL KLESÁ.
DLE ÚAP ORP TÁBOR A VYHODNOCENÍ VYVÁŽENOSTI VZTAHU ÚZEMNÍCH PODMÍNEK OBCÍ PRO UDRŽITELNÝ ROZVOJ OBCÍ
(2016) JE NA ÚZEMÍ TÁBORA DOBRÝ STAV POUZE DVOU PILÍŘŮ, PŘIČEMŽ VE ŠPATNÉM STAVU JE ENVIROMENTÁLNÍ PILÍŘ.
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PŮVODNÍ OBEC BYLA ZALOŽENA NA POČÁTKU 13.STOLETÍ RODEM VÍTKOVCŮ. TI ZDE POSTAVILI TVRZ, KTERÁ
NÁSLEDNĚ ZANIKLA. I TAK JE TU ALE JEDNA Z NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH STAVEB TÁBORA A TO KLOKOTSKÝ
POUTNÍ KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE A LIPOVÁ ALEJ. ZÁSTAVBA JE ORIENTOVÁNA KOLEM DLOUHÉ
NÁVSI, S PŘEVÁŽNĚ ŠTÍTOVOU ORIENTACÍ STAVEB.
TATO ZÁSTAVBA KOLEM NÁVSI JE TYPICKÁ VESNICKÁ, KDE JE PATRNÉ ROZĚLENÍ NA OBYTNOU, HOSPODÁŘ-
SKOU ČÁST A STODOLY. DNES JIŽ CHYBÍ POUZE PRUH POLE A LESA ZA TĚMITO STAVBAMI, JELIKOŽ ZÁSTAVBA
SE DOSTALA TĚSNĚ KE STAVBÁCH.

NÁCHOD - ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

ČEKANICE - ZÁSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

NÁCHODSKÉ SÍDLIŠTĚ - BODOVÉ BYTOVÉ DOMY

PRAŽSKÉ SÍDLIŠTĚ - LINIOVÉ BYTOVÉ DOMY

KLOKOTY - HISTORICKÁ VENKOVSKÁ ZÁSTAVBA

PRAŽSKÉ PŘEDMĚSTÍ - LINIOVÉ BYTOVÉ DOMY ŠTÍTOVĚ ORIENTOVANÉ K SILNICI, OD SILNICE SE ZÁSTAVBA PŘEMŇUJE AŽ DO
RODINNÝCH DOMŮ

BLANICKÉ PŘEDMĚSTÍ - PŘEVÁŽNĚ ŘADOVÉ DOMY A DVOJDOMY, NA SEVERU BD

VILOVÁ ČTVRŤ

MAREDŮV VRCH - VÝSTAVBA RODINNÝCH DOMŮ

MĚŠICE


[…]

KA NESTAČÍ, A PROTO UŽ SE PLNÍ TAKÉ PARKOVIŠTĚ OBCHODŮ POBLÍŽ. JELIKOŽ SE JEDNÁ O PŘEDPROSTOR NE-
MOCNIČNÍHO AREÁLU A SMĚŘUJE NA NĚJ VÝRAZNÁ KOMPOZIČNÍ OSA, NENÍ TENTO PROSTOR ŘEŠEN TAK, JAK BY
SI ZASLOUŽIL. REPREZENTATIVNÍ FUNKCE TOHOTO PROSTORU NENÍ PATRNÁ, ČLOVĚK, KTERÝ TAK TENTO PROSTOR
NEZNÁ, BY NEPOZNAL, ŽE SE JEDNÁ O PROSTOR DŮLEŽITÝ, VEDOUCÍ K NEMOCNICI. DALŠÍM PROBLÉMEM JE
NEJASNÁ STAVEBNÍ ČÁRA V TOMTO PROSTORU, TA PROTO BYLA DOTVOŘENA POMOCÍ DOSTAVBY ,,ZUBATKY“ A
PARKOVACÍM DOMEM, KTERÝ SICE TVOŘÍ VÝZNAMNÉ NÁROŽÍ A NENÍ TO FUNKCE, KTERÁ BY K NĚMU BYLA
VHODNÁ, JE VŠAK PRO TENTO PROSTOR DŮLEŽITÁ A TENTO MÍNUS SE DÁ LEHCE NAPRAVIT NAVRŽENÍM VHODNÉ
FASÁDY PRO NÁROŽÍ.
SÍŤ KOMUNIKACÍ, ZŮSTALA ZACHOVÁNA A ZŮSTAL TAK ZELENÝ PRUH MEZI PRUHY, KTERÝ BYL NAVRŽEN
VYKÁCET OD STÁVAJÍCÍ ZELENĚ A NAHRAZEN ZÁHONEM TRVALEK PROTKANÝM MLATOVOU CESTOU. KŘÍŽEM NA
TUTO CESTU JE NAVRŽENA NOVÁ OSA, KTERÁ SPOJUJE STÁVAJÍCÍ A NOVĚ NAVRŽENÝ DOMOV PRO SENIORY. PŘED
STÁVAJÍCÍM DOMOVEM PRO SENIORY BYLA ZREDUKOVÁNA PARKOVACÍ STÁNÍ, KTERÁ BUDOU NAHRAZENA PRÁVĚ
V NOVÝCH PARKOVACÍCH DOMECH. VZNIKLA TAK NOVÁ ZELENÁ PLOCHA PRO OBYVATELE DOMOVA. TAKTÉŽ PRO
NOVÝ DOMOV BYL VYTVOŘEN PŘEDPROSTOR, KTERÝ JE VŠAK REPREZENTATIVNĚJŠÍ, VYDLÁŽDĚNÝ

VELKOFORMÁTOVOU DLAŽBOU 1x1M. CESTA VEDOUCÍ K TÉTO PLOŠE JE VYDLÁŽDĚNA Z FORMÁTU 0,5x0,5M. NA ZÁPADNÍ
STRANĚ TÉTO BUDOVY JE NAVRŽENA PŘÍRODNÍ PLOCHA NAVAZUJÍCÍ NA STÁVAJÍCÍ LESOPARK.
Z HLEDISKA ZELENĚ JE NAVRŽENO ODSTRANIT NĚKTERÉ STÁVAJÍCÍ STROMY KVŮLI ŠPATNÉMU STAVU A VYTVOŘIT
DŮLEŽITOU ALEJ, KTERÁ POHLEDOVĚ PODPOŘÍ DŮLEŽITOST OSY. DALŠÍMI NAVRŽENÝMI STROMY JSOU DUBY, KTERÉ ZA-
STIŇUJÍ PARKOVIŠTĚ A PROPOJUJÍ TUTO ČÁST S LESOPARKEM. OSU SPOJUJÍCÍ DOMOVY PAK PODPORUJÍ NOVĚ VYSÁZENÉ
STROMY DRUHU JEŘÁB MUK, KTERÝ SE JIŽ V TOMTO ÚZEMÍ VYSKYTUJE.

VÝPOČET PARKOVACÍCH A ODSTAVNÝCH STÁNÍ ( DLE ČSN 73 6110)
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ZÁKLADNÍ BILANCE

STÁVAJÍCÍ SÍTĚ

VEDENÍ KANALIZAČNÍCH STOK - SPLAŠKOVÉ

VEDENÍ VODOVODNÍHO ŘÁDU

PODZEMNÍ VEDENÍ VN

KABELOVÉ VEDENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VEDENÍ PODZEMNÍHO TEPLOVODNÍHO POTRUBÍ

PŘELOŽENÍ STÁVAJÍCÍHO TEPLOVODNÍHO POTRUBÍ

NAVRŽENÉ SÍTĚ

VEDENÍ KANALIZAČNÍCH STOK - JEDNOTNÁ

VEDENÍ VODOVODNÍHO ŘÁDU

PODZEMNÍ VEDENÍ NN

VEDENÍ VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ

VEDENÍ PODZEMNÍHO TEPLOVODNÍHO POTRUBÍ

SBĚRNÝ KANÁL

VYSPÁDOVÁNÍ POVRCHŮ KE KANÁLU - 3‰

STÁVAJÍCÍ BUDOVY

NAVRŽENÉ BUDOVY

VODNÍ PLOCHY

NOVÉ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

STÁVAJÍCÍ VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ

STÁVAJÍCÍ STROMY

NAVRŽENÉ STROMY