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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
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 Vložte komentář1: Zadání z hlediska naznačených vazeb je dostatečně splněno. Zřejmá je úvaha na východní zatím neřešenou část Brownfields i hlubší zamyšlení z hlediska volby funkční náplně v návaznosti na sociodemografické a kulturní možnosti města Tábora.
Zvolte položku3: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář2: Výchozí koncept byl zpracován s velkým rozhledem do historie i současných záměrů a posledního vývoje související problematiky. To dokládá intenzitu zájmu i časové nasazení v zadané problematice. Navržené urbanistické řešení je kvalitní a přínosné z hlediska neprovázanosti na komunální a majetkoprávní vztahy.
Zvolte položku4: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář3: Prostorová koncepce plynule navazuje na principy založené historicky i na "pokusy" z nedávné doby. Vyváženě pracuje s centrálním prostorem sídliště, možná by byla zajímavá větší objemová difenciace dominantních lokalit, která může být dopracována v urbanistické a architektonickém detailu.
Zvolte položku5: [A - výborně.]
Vložte komentář4: Technické řešení dopravy, zejména parkingu v centrální části sídliště je výborné, technická infrastruktura je podložena odbornou rozvahou.
Zvolte položku6: [A - výborně.]
Vložte komentář5: Práce je přehledná a srozumitelná. Grafická adjustace na výborné úrovni.
Vložte komentář6: Od devadesátých let minulého století, kdy se změnila státní armádní doktrina, jsou legitimní záměry využití dosavadních, armádou využívaných ploch v podstatné části severního Tábora. Diplomová práce posluchačky Terezy Švárové je novým pohledem na již dlouho připravovaný a zatím minimálně realizovaný zásah do stávající struktury Pražského předměstí.
Ne vždy koncepčně vhodná urbanistická řešení jsou poplatná nástupu tržních principů i fungování demokracie samosprávy. Možná je vhodné, že zatím nedoznala větších stavebně architektonických zásahů.
Práce v rámci předdiplomové přípravy velmi podrobně a vyčerpávajícím způsobem mapuje vznik a vývoj prostoru, včetně presentace historických materiálů. Navazující rozbory tak neopomínají žádné funkční a prostorové vazby, ani kontakt na stávající obyvatelstvo Pražského sídliště formou dotazníkové akce. Nicméně právě tyto indicie nevypovídají příliš věrohodně o možnostech současné doby a možností předjímání budoucího vývoje.
Práce Terezy Švárové vybočuje z podnikatelských či dílčích snah samosprávy a jako studentská práce umožňuje právě nezatížený koncepční a koordinovaný pohled. Je možné konstatovat, že předložené řešení je novým a bezesporu zajímavým přístupem.
Přestože práce řeší již armádou opuštěné areály, pracuje rovněž se soudními neméně velkými částmi, které dosud armáda, potažmo ministerstvo spravedlnosti městu nepředali.
Invenční je vytvoření pěšího korza, nikoliv podél nynější třídy Kpt. Jaroše, ale novou diagonálou od kruhové křižovatky před nemocnicí do centra prostoru navazujících řešených prostor 2.etapy.
Funkční náplň nově urbanizovaných brownfields má dobré členění zejména vyššího vybavení, jak pro školství a kulturu, tak pro samosprávné administrativní provozy, tak například pro doplnění služeb v ubytování. Pak právě navazující druhá etapa revitalizace, východně od řešeného území, by umožňovala zejména další rozvoj bydlení.

Zajímavý je přístup zpracovatelky ke vztahu pietních prostor "centrálního parku" a sousedního řešeného území. Není zatížen zbytečnými lokálními předsudky na segregaci "popraviště" od okolí, ale například vzájemným pěším propojením, funkční provázaností mezi centrálním parkem a areály vyšší občanské vybavenosti města.

Hodnotím vysoce také vytvoření podmínek prostorových a dopravních pro lokaci vyššího školství, které v městě chybí a sociodemograficky by vhodně nahradilo funkci historického vojenského charakteru města.
Parter nového náměstí i přístup do něj z jižní části upraveného stávajícího parkového prostoru z kruhové křižovatky před nemocnicí vytváří nový zajímavý prostor pro setkávání a relaxaci obyvatel Pražského sídliště.
Možná by mohly tyto plochy obsahovat větší část přírodních artefaktů, zelených či vodních ploch z navrženého rozsahu zadlážděných prostranství. Což není nikterak zavazující v tomto předloženém urbanistickém konceptu.
Oponent doporučuje vzhledem k zřejmému, lokálně nezaujatému pohledu zpracovatelky, zato pod dohledem odborných akademických autorit, presentaci práce pro veřejnost, například rešerší v regionálním tisku nebo seminářem pro komunální politiky.

Doporučené otázky pro obhajobu :
Jak hodnotí dosavadní záměry či zásahy v řešeném prostoru.
Co je momentální nejpalčivější urbanistická závada či problém
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